
ZARZĄDZENIE Nr 177/IX/2025 
WÓJTA GMINY ŚWIESZYNO 

 
z dnia 7 kwietnia 2025 r. 

 
w sprawie zmiany budżetu gminy na 2025 rok 

 
 
Na podstawie art. 257 pkt.1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.), §14 pkt 2 i 5 Uchwały Nr VIII/42/24 Rady Gminy 
Świeszyno z dnia 19 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Świeszyno  
na 2025 r. zarządza się, co następuje: 
                                                                                       
 
§1. Zwiększa się dochody budżetu gminy na 2025 rok zgodnie z załącznikiem nr 1  
do Zarządzenia. 
 
§2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy na 2025 rok zgodnie z załącznikiem  nr 2  
do Zarządzenia. 
 
§3. Po dokonanych zmianach budżet gminy zamyka się kwotami: 

1. Dochody budżetu w kwocie   71 588 781,13 zł, 
z tego: 
1) dochody bieżące   60 780 091,39 zł, 
2) dochody majątkowe  10 808 689,74 zł. 

2. Wydatki budżetu w kwocie  74 432 077,14 zł,  
z tego: 
1) wydatki bieżące   54 507 671,67 zł, 
2) wydatki majątkowe   19 924 405,47 zł. 
 
§4. Przychody i rozchody budżetu w kwotach: 
1) przychody   4 343 296,01 zł, 
2) rozchody   1 500 000,00 zł. 

 
  §5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

  
 

 

 

                                                                                  Wójt Gminy  

                 

                                                                          Marek Brzostko 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 
 
 

1. Zwiększenia w dziale 852 rozdziale 85219 po stronie dochodów Urzędu Gminy w Świeszynie  
na kwotę 1.624,00 zł oraz wydatków w dziale 852 rozdziale 85219 Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej  w Świeszynie na kwotę 1.624,00 zł dokonano na podstawie Decyzji 
Wojewody Zachodniopomorskiego Nr 136/2025 z dnia 1 kwietnia 2025 r. z przeznaczeniem 
na wypłatę wynagrodzeń za sprawowanie opieki oraz na obsługę tego zadania, zgodnie  
z art. 18 ust. 1 pkt 9 oraz ust. 2 i 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej.  
W budżecie Wojewody Zachodniopomorskiego zadanie to mieści się w działaniu 13.1.2.1 
wsparcie finansowe zadań i programów realizacji zadań pomocy społecznej.  

2. Zwiększenia w dziale 852 rozdziale 85295 po stronie dochodów Urzędu Gminy w Świeszynie  
na kwotę 912,00 zł oraz wydatków Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  w Świeszynie  
na kwotę 912,00 zł dokonano na podstawie otrzymanych środków finansowych z Funduszu 
Pomocy na realizację zadań z art. 29 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy (…).   

3. Zmniejszenia w dziale 855 rozdziale 85595 po stronie dochodów Urzędu Gminy 
w Świeszynie na kwotę 0,40 zł oraz wydatków Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej   
w Świeszynie na kwotę 0,40 zł dokonano na podstawie zwróconych środków finansowych  
z Funduszu Pomocy na realizację zadań z art. 26 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r.  
o pomocy obywatelom Ukrainy (…).   

4. Przeniesień planowanych wydatków w działach: 

• 600 - Transport i łączność; 

• 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska; 

• 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego; 
dokonano, w celu zachowania prawidłowej realizacji zadań bieżących. 
 



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 820 754,47 2 536,00 823 290,47

85219 Ośrodki pomocy społecznej 232 527,13 1 624,00 234 151,13

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami

9 440,00 1 624,00 11 064,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 9 440,00 1 624,00 11 064,00

85295 Pozostała działalność 77 777,34 912,00 78 689,34

2100

Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

2 735,00 912,00 3 647,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 2 735,00 912,00 3 647,00

855 Rodzina 3 991 763,20 -0,40 3 991 762,80

85595 Pozostała działalność 1 679,00 -0,40 1 678,60

2100

Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

1 679,00 -0,40 1 678,60

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 1 679,00 -0,40 1 678,60

71 586 245,53 2 535,60 71 588 781,13Razem:

Załącznik Nr 1

do zarzadzenia Nr 177/IX/2025

Wójta Gminy Świeszyno

z dnia 07.04.2025 r.

ZMIANY DOCHODÓW



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 6 091 073,12 0,00 6 091 073,12

60016 Drogi publiczne gminne 2 829 163,12 -1 045 000,00 1 784 163,12

6050
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych
2 099 163,12 -1 045 000,00 1 054 163,12

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 2 099 163,12 -1 045 000,00 1 054 163,12

Budowa chodnika wraz z 

oświetleniem wzdłuż ul. Działkowców 

w Niekłonicach

1 000 000,00 -1 000 000,00 0,00

Zakup i montaz przystanku 

auibusowego w m. Niekłonice
30 000,00 -30 000,00 0,00

Zakup oraz montaż przystanku 

autobusowego w miejscowości 

Golica

15 000,00 -15 000,00 0,00

60017 Drogi wewnętrzne 2 811 910,00 1 000 000,00 3 811 910,00

6050
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych
1 349 910,00 1 000 000,00 2 349 910,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 1 349 910,00 1 000 000,00 2 349 910,00

Budowa chodnika wraz z 

oświetleniem wzdłuż ul. Działkowców 

w Niekłonicach

0,00 1 000 000,00 1 000 000,00

60020
Funkcjonowanie przystanków 

komunikacyjnych
50 000,00 45 000,00 95 000,00

6050
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych
0,00 45 000,00 45 000,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 0,00 45 000,00 45 000,00

Zakup i montaż przystanku 

autobusowego w m. Niekłonice
0,00 30 000,00 30 000,00

Zakup oraz montaż przystanku 

autobusowego w miejscowości 

Golica

0,00 15 000,00 15 000,00

852 Pomoc społeczna 3 579 583,47 2 536,00 3 582 119,47

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 516 299,13 1 624,00 1 517 923,13

3110 Świadczenia społeczne 9 300,00 1 624,00 10 924,00

GMINNY OŚRODEK POMOCY 

SPOŁECZNEJ W ŚWIESZYNIE 

NIEDALINO NR 29 A

9 300,00 1 624,00 10 924,00

85295 Pozostała działalność 151 625,34 912,00 152 537,34

3290

Świadczenia społeczne wypłacane 

obywatelom Ukrainy przebywającym 

na terytorium RP

2 735,00 912,00 3 647,00

GMINNY OŚRODEK POMOCY 

SPOŁECZNEJ W ŚWIESZYNIE 

NIEDALINO NR 29 A

2 735,00 912,00 3 647,00

855 Rodzina 4 754 827,20 -0,40 4 754 826,80

85595 Pozostała działalność 1 679,00 -0,40 1 678,60

3290

Świadczenia społeczne wypłacane 

obywatelom Ukrainy przebywającym 

na terytorium RP

1 679,00 -0,40 1 678,60

GMINNY OŚRODEK POMOCY 

SPOŁECZNEJ W ŚWIESZYNIE 

NIEDALINO NR 29 A

1 679,00 -0,40 1 678,60

900
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska
6 767 317,00 0,00 6 767 317,00

Załącznik Nr 2

do zarzadzenia Nr 177/IX/2025

Wójta Gminy Świeszyno

z dnia 07.04.2025 r.

ZMIANY WYDATKÓW



90095 Pozostała działalność 453 070,00 0,00 453 070,00

4300 Zakup usług pozostałych 108 070,00 -17 500,00 90 570,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 108 070,00 -17 500,00 90 570,00

6060
Wydatki na zakupy inwestycyjne 

jednostek budżetowych
220 000,00 17 500,00 237 500,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 220 000,00 17 500,00 237 500,00

Zakup licencji 0,00 17 500,00 17 500,00

921
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego
3 893 288,61 0,00 3 893 288,61

92109
Domy i ośrodki kultury, świetlice i 

kluby
2 691 289,00 0,00 2 691 289,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4 957,35 0,24 4 957,59

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 4 957,35 0,24 4 957,59

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 63 911,82 -0,24 63 911,58

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 63 911,82 -0,24 63 911,58

74 429 541,54 2 535,60 74 432 077,14Razem:


